
-1611 
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumen
ten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 20 juli 1979 tot vaststelling 
van het ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare monumenten, 
stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de beslissing van de Staatssecretaris van 7 november 1980 
tot verlenging van de inschrijving op het voormeld ontwerp van lijst ; 

Gelet op het adviès van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 11 december 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeen
schap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van"dearchitectuurhis
torischeen historische waarde : 

1. het Begijnhof (volledig), te Oudenaarde, en meer bepaald de gebouwen 
gelegen Achterburg 3, 1/1, 1/2, 1/3," 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/23, 1/24 
+ 1/25, 1/26, 1/27, 1/28, 1/29, 1/30, 1/31, 1/81/9 en de kapel gele
gen Achterburg 1/1, bekend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, res
pectievelijke perceelnummers 832, 831, 837, 838, 839 D, 839 E, 839 F, 
849 Q, 845 B, 845 C, 845 A, 844 A/2, 844, 835 A, 836 B, 833 A + 
833 D, 840 A en 834, eigendom van . 
V.Z.W. BegijnhOf Oudenaarde, p.a. De Weer André - Pastoor/Deken 
Markt 39 - 9700 Oudenaarde. 

2. het Karmelklooster met inbegrip van de kapel (volledig), gelegen 
Einestraat 40, te Oudenaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, 
sectie B, perceelnummer 436 E, eigendom van 
Vereniging V.Z.W. Ongeschoeide Karmelieten 
Theresiastraat 9 - 9000 Gent 



" 
" 

3. de huizen (volledig), gelegen Markt 49 - 50, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 
911 C, eigendom van : 
De Mulder Lucien, Henri 
Remparden 48 - 9700 Oudenaarde 

Artikel 2 : Wordt beschermd als monument overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de his
torische waarde : 

- het huis (voor- en zijgevel), gelegen Kattestraat 32, te Ou
denaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, per
ceelnummer 338 V, eigendom van 
Dumont René - Duhem Germaine 
Doolstraat 2 - 9700 Oudenaarde 

- 2 -

Artikel 3 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de ar
chitectuurhistorische waarde : 

1. het huis (voorgevel en bedaking), gelegen Baarstraat 6, te Ou
denaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceel
nummer 202 A, eigendom van : 
Baetens Joseph - Lievens Maria 
Baarstraat 18 - 9700 Oudenaarde 

2. het huis (volledig), gelegen Baarstraat 18, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectieC, perceelnummer 
193, eigendom van : 
Van Coppenolle Julien - Bosteels Henriette 
Baarstraat 18 - 9700 Oudenaarde 

3. het huis (gevels en bedaking), gelegen Baarstraat 66, te Ou
denaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceel
nummer 150 B, eigendom van : 
Benoot Mauritus, weduwnaar van De Wolf Paula 
Baarstraat 66 - 9700 Oudenaarde 

4. het huis (gevels en bedaking), gelegen Baarstraat 68, te Ou
denaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectieC, perceel
nummer 149 A, eigendom van : 
Van Steenhuyse Mariette, weduwe van Blyan Jean 
Koning Soldaatlaan 110 - 1070 Brussel 

5. het huis (volledig), gelegen Bergstraat 1, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectieC, perceelnummer 
246 C, eigendom van : 
De Jaegher Roger - Peeters Maria 
Bergstraat 28 - 9700 Oudenaarde 

. / .. 

-_ .... _._ .. _-_._-~ .. - ----



· ", - 3 -

6. het huis (volledig), gelegen Bergstraat 13, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceelnummer 250 C, eigen
dom van : 
Vennootschap (P.V.B.A.) Petre - De Vos, Heurnestraat 30 - 9700 
Oudenaarde. 

7. het huis (volledig), gelegen Broodstraat 3, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 7Q2 B, eigendom 
van 
1° Note Marie, weduwe van De Ruyck, Broodstraat 3 - 9700 Oudenaarde 
2° De Ruyck Heribert, Mexicostraat 6 - 1000 Brussel ; 
3° Van Dorpe Rolande, weduwe van De Ruyck Eric, Gentstraat 7 bus 6 -

9700 Oudenaarde ; 
4° De Ruyck Sophie, Gentstraat 7 bus 6 - 9700 Oudenaarde. 

8. het huis (gevels en bedaking), gelegen Broodstraat 25, te Oudenaard. 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 685 E, 
eigendom van : 
1° Vandermeire Sylvia, Burgscheldestraat .30 - 9700 Oudenaarde 
2° Vandenberghe Gilbert, Hippoliet, .Mijttestraat 46 - 9700 Oude

naarde ; 
3° Vandenberghe Hubert, Adelon, Ter Eecken 15 - 9700 Oudenaarde. 

9. het huis (gevels en bedaking), gelegen Broodstraat 31, te OudenaardE 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 682 A, 
eigendom van : 
De Bock Ignace - 'T Joen Elisabeth, Woeker 20 bus· 4 - 9700 Oudenaaré 

10. het huis (gevels en bedaking), gelegen Broodstraat 35, te OudenaardE 
bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 681 E 
(deel), eigendom van: 
De Ruyck Gilbert, Nederenamestraat 24 - 9700 Oudenaarde. 

11. de gebouwen (volledig), gelegen Burg 2-·,1-6, te Oudenaarde , bekend ten ka
daster : 
1. Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 730 D en 748 X, eigendom van 

Vereniging V.Z.W. Parochiale Werken van Sint-Walburga, p.a. De 
Weer André - Pastoor/Deken, Markt 39 - 9700 Oudenaarde. 

2. Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 732 C, eigendcm van: 
Kerkfabriek Sint-Walburgis, p.a. De Weer André.- Pastoor/Deken, 
Markt 39 - 9700 Oudenaarde. 

12. het huis (volledig), gelegen Einestraat I, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 488 E, eigendom 
van 
1 ° Weduwe Minnaert Joseph- Haelters Walburga., Stationsstraat 18 -

9700 Oudenaarde ; 
2° MinnaertPaul, Einestraat 1 - 9700 Oudenaarde ; 
3° Van Cauwenberghe Joseph, Adres onbekend ; 
4° Van Cauwenberghe Jean-Marie, Posthoorn 16 - 9961 Assenede ; 
5° Schmitdz Monique, Hoogstraat 21 - 9620 Zottegem I 
6° Minnaert Philippe, Gansstraat 6 - 9760 Zingem (Ruise) ; 
7° Minnaert Paul, Roogstraat 21 - 9700 Oudenaarde ; 
8° Minnaert Françoise, Hoogstraat 21 - 9700 Oudenaarde ; 
9° Minnaert Pierre, Hoogstraat 21 - 9700 Oudenaarde. 



,', 
- 4 -

13. het huis (volledig), gelegen Einestraat 13, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 477 B, eigen
dom van 
De Beer Emmanuel - Haelters Marie, Einestraat 13 - 9700 Oudenaarde. 

14. het huis (gevels en bedaking), gelegen Einestraat 15, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 476 C, 
eigendom van : 
Vanderhaeghen René - Vanhaudenhuyse Marie, Einestraat 15 - 9700 
Oudenaarde. 

15. het huis (voorgevel en bedaking), gelegen Einestraat 16, te Oude
naarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 
416 B/2, eigendom van : 
Ronsse Maurits - Derlyn Anne-Marie, Einestraat 16 - 9700 Oudenaarde. 

16. het huis (gevels en beda.king), gelegen Einestraat 18 - 20, te Oude
naarde, bekend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 
417 B, 417 C, respectievelijk eigendom van: 
1 0 De Bleeckere Florent - Vanderschaeve Edith, Einestraat 18 -

9700 Oudenaarde ; 
2 0 De Bleeckere Gilbert, Einestraat 20 - 9700 Oudenaarde. 

17. het huis (volledig), gelegen Einestraat 23, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 469 B, eigendom 
van 
Nachtegaele Emile - Roels GabriëlIe, Einestraat 23 - 9700 Oudenaarde 

18. het huis (volledig), gelegen Einestraat 38, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 433 F, eigendom 
van 
Vereniging V.Z.W. Ongeschoeide Karmelieten, Theresiastraat 9 - 9000 
Gent.' . 

19. het hliis (volledig)., gelegen Einestraat 41, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 460, eigendom 
van 
Tulleken Herman - Van De Velde Marie, Einestraat 41 - 9700 Oudenaara 

20. de refugie van de abdij van Ename (volledig), gelegen Grachtschelde 
1, te Oudenaarde, bekend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, per
ceelnummer605 B, 607 C en 607 D, eigendom van : 
1 0 De Meulemeester Antoinette, Berchemstraat 5 - 9700 Oudenaarde; 
2 0 Taste Suzanne, echtgenote van Gautier De Rasse Pierre, Koekom-

merstraat 3 - 9600 Ronse ; 
3 0 Taste Simonne, MarcelIa, Drabstraat 14 - 9000 Gent. 

21. het huis (voorgevel en bedaking), gelegen Hoogstraat 8, te Oudenaar
de, bekend ten kadaster: Oudenaarde, sectieB, perceelnummer 78 K 
(deel), eigendom van: 
Vereniging V.Z.W. Huis der Zusters Bernadinessen, Hoogstraat 8 -
9700 Oudenaarde. 

22. het huis (voorgevel), gelegen Hoogstraat 22, te Oudenaarde, bekend 
ter~ kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 96 M (deel), 
eigendom van : 

---~---



, ;', 
- 5 -

Vereniging V.Z.W. Huis der Zusters Bernadinessen, Hoogstraat 8 -
9700 OudÈmaarde. 

23. het huis (voorgevel), gelegen Hoogstraat 24, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 96 M (deel), 
eigendom van : 
Vereniging V.Z.W. Huis der Zusters Bernadinessen, Hoogstraat 8 -
9700 Oudenaarde. 

24. het huis (volledig), gelegen Hoogstraat 36, "te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 113 F, eigendom 
van 
Franciscus Capiau - Stas Berthe, Hoogstraat 36 - 9700 Oudenaarde. 

25. het huis (volledig), gelegen Jezuïtenplein 5, te Oudenaarde, bekend 
kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 540 E, eigendom van 
Van Der MeerschEtienne, August, Jozef - Lantmeeters Maria, Julia, 
Amelia, Brugschelde 11 - 9700 Oudenaarde. 

26. het huis (volledig), gelegen Jezuïtenplein 21, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 569 C, 
eigendom van : " 
Jamee Lucien, C. Van der Cruyssenstraat 13 - 9850 Nevele. 

27. het huis (gevels en bedaking), gelegen Jezuïtenplein 24 - 25, te 
Oudenaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnum
mer 579 X, eigendom van : 
1° Verschraegen Elisabeth, weduwe van Raepsaet Albert, Dijkstraat 

21 bus 4 - 9700 Oudenaarde ; 
2° Raepsaet Philippe, Jezuïtenplein 24 ~ 9700 Oudenaarde ; 
3° Raepsaet Marie-Anne, Landgoet "Ter Bronne" 18 - 3092 Kampenhout 

(Nederokkerzeel) ; 
4° Raepsaet Colette, echtgenote. van Schuster Edmundo, Lange Wagen-

straat 50 - 1940 Sint-Stevens-Woluwe. " 

28. het huis (volledig, met inbegrip van de trapzaal en de trap), gele
gen Kasteelstraat 18, te Oudenaarde, bekend ten kadaster: Oudenaar
de, sectie B, perceelnurruner 757 D, eigendom van 
1° Van der Meersch Marie-Louise, echtgenote van Boeckaert Gerard, 

Brug Zuid 7 A - 9880 Aal ter; . 
2° Van der Meersch Margueritte, echtgenote van Van den Bogaert Pierr 

Chaussée de Bruxelles 198, 1190 Brussel ; 
3° Van der MeerschJozef, Pontstraat 13 - 9300 Aalst ; 
4° Van der MeerschGeneviève, echtgenote van Thysen Marcellus, Has-

seltsesteenweg 36 - 3720 Kortessem ; 
5° Van der Meersch Etienne, Brugschelde 11 - 9700 Oudenaarde ; 
6° Van der Meerschlgnace, Bralionstraat 20 - 1500 Halle ; 
r Van der MeerschEmiel,Trolieberg 16 - 3200 Leuven (Kessel-Lo) 
8° Van der MeerschLuc, Kelderstraat 2 - 9700 Oudenaarde ; 
9° Van der Meersch Marthe, echtgenote van Maselis Gerard, Guido 

Gezellestraat 105 - 8800 Roeselare ; 
10° Van der MeerschAimée, echtgenote van Raport André, Kasterstraat 

49, 9200 Wetteren. 



," - 6 -

29. het huis (voorgevel), gelegen Kattestraat 8, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 311 B, eigendom 
van : 
Weduwe Antoine Waelkens - Van Waes Marie, Kattestraat 8 - 9700 Oude
naarde. 

30. het huis (voorgevel), gelegen Kattestraat 10, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 314, eigendom 
van 
De Zitter Maria, Neerstraat 51 - 9700 Oudenaarde. 

31. het huis (gevel en bedaking), gelegen Kattestraat 25, te Oudenaar
de, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 366 A, 
eigendom van : 
Petre paul - Maeyens Elisabeth, Kattestraat 27 - 9700 Oudenaarde. 

32. het huis (volledig), gelegen Krekelput 13, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster: Oudenaarde, sectie D, perceelnurruner 669 D, eigendom 
van : 
Van Cauwenberghe Giovanni - Van Overmeeren Monique, Krekelput 13 -
9700 Oudenaarde. 

33. het huis (gevels en bedaking), gelegen Louise Mariekaai I, te Oude
naarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceelnurruner 
244 B, eigendom van : 
Vennootschap N.V. Brouwerijen Artois, Vaartstraat 94 - 3000 Leuven. 

34. het huis (gevel en bedaking), gelegen Louise Mariekaai 11, te Oude
naarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceelnurruner 
229 C, eigendom van : 
1° Thienpont Jozef, Edelareberg 15 - 9700 Oudenaarde; 
2° Thienpont Marie~Louise . 
3° Thienpont Elisabeth; 
4° Thienpont Leon ; 
5° Thienpont Marguerite ; 

Louise Mariekaai 11 - 9700 Oudenaarde. 

35. het huis (volledig), gelegen Maagdendale 11, te Oudenaarde, bekend 
ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, perceelnurruner 37 D/2, eigendom 
van de Stad Oudenaarde. 

36. het huis (gevels en bedaking), gelegen Markt 6, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 407 I, 
eigendom van : 
Vennootschap N.V. Belgische 1ntercorrununale voor Gas en Electrici
teitsbedrijf, Troonplein 1 - 1000 Brussel. 

37. het huis (volledig), gelegen Markt 7, te Oudenaarde, bekend ten 
kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurruner 408 D, eigendom 
van : 
Maatschappij N.V. Centrum, Markt 7 - 9700 Oudenaarde . 

. _-----_ ... _-_._--



· ,'. - 7 -

38. Het huis (voorgevel) gelegen Markt 8, te Oudenaarde, bekend ten ka
daster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 409 A, ei.gendom van : 
1° De Groote Marie-Thérèse, Weduwe van Bekaert Charles, Woeker 16 

Bus 4 9700 Oudenaarde 
2° Bekaert Jan Baptist, Ernest Allardstraat 41 1000 Brussel 
3° Bekaert Louis, Lusthciflaan 74 - 903Ö Gent (Wommelgem) 
4° Bekaert Raphaël, Markt 55 9700 Oudenaarde. . 

39. Het huis (.gevels en bedaking), gelegen Markt 19, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 505 C,. eigen-
dom van : 
Claus Bernard, Hoogstraat 47 9700 Oudenaarde. 

40. Het huis (gevels en bedaking) gelegen Markt 20-21, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster : 1. Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 507 C, 
eigendom van : 
1° Neyt Valentina, Maria, Kattestraat 19 9700 Oudenaarde 
2° Wandels Ernest, Etienne - Bijnens Viviane, Laekebeeklaan 33 

1610 Sint-P.ieters-Leeuw (Ruisbroek) 

2. Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 509B, ei.gendom van: 
1° Weduwe H. Coolsaet - Coupe Jeanne, Wannegem - Dorp 13 9772 

Kruishoutem (Wannegem-Lede) 
2° Coolsaert Luc, Wannegem-Dorp 11 9772 Kruishoutem (Wannegem -

Lede) . . 

41. Het huis (vollE?dig) ,gelegen Markt 26" bekend. :tenka,., 
daster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 711 M, eigendom van 
1° Libert Julien, r-ortstraat 38 9700 Oudenaarde 
2° Libert Eugène, P. Vanderscheldenstraat 70 9700 Oudenaarde 
3° Libert Luc, Markt 42 9700 Oudenaarde 
4° Libert André, P. Vanderscheldenstraat 54 9700 Oudenaarde 

42. Het huis (volledig), gelegen Markt 29, te Oudenaarde, bekend ten 
kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 716 C, ei.gendom van: 
Allegoet Michel, echtgenoot van De Bleckere Anna, Markt 29 9700 
Oudenaarde . 

43. Het huis (volledig), gelegen Markt 30, te Oudenaarde, bekend ten ka
daster : Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 720 F, ei.gendom van : 
Crombe Albert en Kesteloot Suzanne, Markt 30 9700 Oudenaarde. 

44. Het huis (.gevels en bedaking), gelegen Markt 34, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster: Oudenaarde, sectie B, perceelnurnmer 725, ei.gendom 
van : 
1° Grauwels Helena, Weduwe Vanwambeke Hilaire, Meerpoort 13, 9700 

Oudenaarde 
2° Van Wambeke Marcel, Edelareberg 30 9700 Oudenaarde 
3° J. Leirens - Van Wambeke Lucie, Florimond Leissensstraat 12 A 

9200 Wetteren 
4° M. Van Coppenolle - Van Wambeke Anny, Wielendaelstraat 25 -

9660 Brakel 
5° Van Wambeke André - Van Daele Annie, Markt 34 9700 Oudenaarde. 



, , " 

45. 

46. 

het huis 
kadaster 
van : de 

het huis 
kadaster 
van : 

- 8 -

(volledig), gelegen Markt 37, te Oudenaarde, bekend ten 
: Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 871 B, eigendom 
Kerkfabriek van Sint-Walburga, 9700 Oudenaarde. 

(volledig), gelegen Markt 38, te Oudenaarde, bekend ten 
: Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 875 C, eigendom 

1° Viaene Honoré, Deinzestraat 20, 9700 Oudenaarde; 
2° Viaene GabriëlIe, echtgenoot van Van Wambeke Lieve, 

Vlaamse Ardennendreef 25 - 9700 Oudenaarde 
3° Lamon Germaine, weduwe van Viaene Jozef, 

Markt 38 - 9700 Oudenaarde. 

47. het huis (volledig), gelegen Nederstraat 8, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 224 A, 
eigendom van : 
Albert Boone-Beyaert Godelieve, J.Lacobstraat 19 - 9700 Oudenaarde. 

48. het huis (volledig), gelegen Nederstraat 33-35, te Oudenaarde, 
bekend ten kadaster : 
1° Oudenaarde, sectieB, perceelnummer 302 P, eigendom van: 

Jooris-Van de Velde Gabriël 
Eikenberg 20 - 9689 Maarkedal (Maarke-'Kerkem); 

2° Oudenaarde, sectieB, perceelnummer 302 Q, eigendom van : 
Balcae Luciane, Nederstraat 35 - 9700 Oudenaarde. 

49. het huis (voorg.evel), gelegen Nederstraat 61, te Oudenaarde, be
kend ten kadaster : Oudenaarde, sectieB, perceelnummer 276 D, 
eigendom van : 
Campens Maurice, Nederstraat 61 - 9700 Oudenaarde. 

50. het Zwarte Zustersklooster (volledig), gelegen Pamelekerkhof, 
te Oudenaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, sectie C, per
ceelnummer 86, eigendom van : 
De Zwarte Zusters, p.a. E.H. Hye André 
Pamelekerkhof 4 - 9700 Oudenaarde. 

51. het hospitaal (gevels en bedaking van de neo-gotische inkom en 
van de neo-classicistische zuidgev'el rond de binnenkoer) , gele
gen Sint-Walburgakerkhofstraat, te Oudenaarde, bekend ten ka
daster: Oudenaarde, sectieB, perceeTnummer 38 P (deel), ei
gendom van : 
Commissie voor Maatschappelijk Welzijn 
Sint-Walburgakerkhofstraat 9- 9700 Oudenaarde. 

52. het huis (gevels en bedaking), gelegen Tacambaroplein I, te Ou
denaarde, bekend ten kadaster : Oudenaarde, seCtie B, perceel
nummer 177 M, eigendom van: 
Taelman Maxime-Leenknegt Brigitte, Gentstraat 60 - 9700 Oudenaarde. 

53. het huis (gevels en bedaking), gelegen Tussenbruggen 18-20, te 
Oudenaarde, bekend ten kadaster : 
1° Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 623 G, eigendom van: 

Vennootschap N.V. Algefin, Meersbloem 2 - 9700 Oudenaarde 
2° .oudenaarde, sectieB, perceelnummer 623 F, eigendom van: 

Vanderbeken Marcel-Polfliet Irena 
Tussenbruggen 20 - 9700 Oudenaarde. 

54. het huis (volledig), gelegen Zakske I, te Oudenaarde, bekend ten 
kadaster : Oudenaarde, sectie B, perceelnummer 889M, eigendom 
van : de Kerkfabriek van Sint-Walburgis, p.a. De Weer ADdré, 
Pastoor/Deken, Markt 39 - 9700 Oudenaarde. 



· .. 

\'-l 

'-~;. ( 
./( . 

- 9 -

Artikel 4 : - Wordt beschermd als stadsgezicht overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de his
torische, kunsthistorische en architectuurhistorische waarde 

- de middeleeuwse stadskern van Oudenaarde met de latere 1ge eeuw
se stadsuitbreidingen, zoals afgebakend op bijgaand plan . 

Artikel 5 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in
zake instandhouding en onderhoud van monumenten, stads- en dorps
gezichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : be
houdens geldig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verbo
den : 

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te v oeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening en de stedebouw : 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 6 : - Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap is 
belast me t de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven t e Brussel, 5 mei 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


